



# Boldklubben Fix

## Årgangssammensætning og optræning



### **Boldklubben Fix – En klub med fokus på fællesskab og udvikling**

Boldklubben Fix er en fodboldklub for alle – både drenge og piger samt mænd og kvinder.

Som breddeklub tilbyder vi et trygt miljø, hvor spillere kan udvikle sig både socialt og sportsligt.

Vi anerkender, at der er mange måder at organisere og sammensætte årgange på, og vores vigtigste opgave er at skabe et meningsfuldt og udviklende miljø for så mange børn som muligt. Hos Boldklubben Fix lægger vi vægt på at støtte børns udvikling – både som mennesker, socialt og som fodboldspillere.

### **Principper for sammensætning af årgange**

Som udgangspunkt spiller børn på den årgang, de er født.

I særlige tilfælde kan vi dispensere fra denne regel, f.eks. hvis et barn er sen eller tidlig skolestarter og har sine klassekammerater på en anden årgang.

Klubben kan også beslutte alternative løsninger, hvis der ikke er spillere nok til at danne et hold for en enkelt årgang.

### **Optræning for særligt talentfulde spillere**

For spillere med stort fodboldpotentiale, der har behov for yderligere udfordringer, tilbyder vi muligheden for at træne med en ældre årgang én gang om ugen. Dette tilbud gives kun til ganske få spillere, hvor det vurderes at være nødvendigt for deres fortsatte udvikling. Det implementeres normalt kun fra U13.

### **Kampe**

Som udgangspunkt spilles kampe / turneringer på egen årgang. Der kan dog fraviges, hvis kampen ikke kan gennemføres pga. for få spillere på årgangen til at stille hold. Spillere skal ikke flyttes op og spille på en ældre årgang, på bekostning af årgangens egne kampe.

### **Proces for optræning med ældre årgange**

Spillerens træner vurderer behovet og forespørger om muligheden hos ungdomsledelsen, der henvender sig til den ældre årgang. Træningen tilbydes kun, hvis det vurderes, at spillerens udvikling vil stagnere uden yderligere udfordringer.

Når der er enighed om optræningen, informeres spilleren og dennes forældre om tilbuddet. Det er dog altid spillerens eget valg, om han eller hun ønsker at deltage.

Boldklubben Fix arbejder målrettet for at skabe de bedste rammer for alle spillere – uanset alder, niveau og ambitioner. Sammen skaber vi en klub, hvor fodbold og fællesskab går hånd i hånd.

